
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 741 DEL 24-03-2023

N. SETTORE 254 DEL 24-03-2023

Oggetto:
Rettifica determinazione dirigenziale n. 512 del 14/09/2022. PAC Anziani II
Riparto Azioni a Sportello. CIG: 9238609553 - CUP: H51H22000010006.
Aggiudicazione definitiva alla Società Cooperativa Sociale Orchidea.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Domenica Bueti, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. DOMENICO LOMBARDO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 741 del 24-03-2023
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Rettifica determinazione dirigenziale n. 512 del 14/09/2022. PAC Anziani II
Riparto Azioni a Sportello. CIG: 9238609553 - CUP: H51H22000010006.
Aggiudicazione definitiva alla Società Cooperativa Sociale Orchidea.

Il Responsabile del Procedimento

Richiamata integralmente la determinazione dirigenziale n. 512 del 14/09/2022 ad oggetto: Procedura aperta
tramite piattaforma MEPA di Consip S.P.A. mediante richiesta di offerta (R.D.O.), per l’affidamento del servizio di
assistenza domiciliare integrata con i servizi sanitari nel distretto socio sanitario 27 (ADI)- PAC Anziani II Riparto
Azioni a Sportello con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa. CIG: 9238609553 - CUP:
H51H22000010006. Aggiudicazione definitiva alla Società Cooperativa Sociale Orchidea.

Dato atto che per mero errore materiale è stato indicato un importo di aggiudicazione di € 272.561,49 compresa
IVA al 5%, anziché l’importo di € 285.334,71 compresa IVA al 5% risultante dal documento offerta economica
RDO n. 3038693;

Ritenuto pertanto dover procedere alla rettifica dell’errore materiale confermando, per converso, il contenuto della
Determina Dirigenziale n. 512 del 14/09/2022, per le parti non rettificate con il presente atto;

Dato Atto che :
- la superiore somma è stata accertata al capitolo di entrata 2237 n. 149 a cui corrisponde il capitolo di uscita n.
14177 impegno n. 337, giusta determinazione dirigenziale n. 302 del 25/05/2022;
- con determinazione dirigenziale n. 60 del 20/02/2023 è stata effettuata la reimputazione delle somme relative al
PAC anziani II Riparto riferite all’anno 2023;
- il Consiglio Comunale di Milazzo con proprio provvedimento n.24 del 07/04/2022, immediatamente esecutiva di
"Approvazione del bilancio di previsione 2022/2024 (art.151 del D.Lgs. 267/2000, art.10 del D.Lgs. n.118/2011";

Visti:
il D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.);●

il D.Lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici);●

il D.Lgs. 56/2017 (Correttivo Appalti);●

il Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti;●

Visto il regolamento di contabilità;
Visto le vigenti norme di legge che regolano la materia;
Visto l’O.R.EE.LL. vigente in Sicilia;

PROPONE

di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto amministrativo;1.
_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 741 del 24-03-2023
Pag. 2 di 4



di dare atto dell’errore materiale contenuto nella Determina Dirigenziale n.512 del 14/09/2022, come2.
descritto in premessa;
di procedere alla rettifica parziale della Determina Dirigenziale n.512 del 14/09/20221, limitatamente3.
all’errore materiale relativo all’importo di aggiudicazione, che deve intendersi di € 285.334,71, di cui €
271.747,35 per servizio ed € 13.587,36 per IVA al 5%;
di confermare, per converso, il contenuto della Determina Dirigenziale n. 512 del 14/09/2022, per le parti4.
non rettificate con il presente atto;
di dare atto che le risorse economiche per la realizzazione del progetto sono finanziate dal Ministero5.
dell’Interno  di cui al Decreto Ministeriale n. 3659/PAC del 25/02/2022;
di sub impegnare l’ulteriore somma di € 12.773,22 compresa IVA al 5%, nell'esercizio finanziario di6.
competenza al codice 12.04-1.03.02.99.999 capitolo 14177 impegno n. 337 del 26/05/2022;
di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147-bis, comma 1,7.
del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/20008.
e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento sarà sottoposto a
controllo contabile da parte del responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del
visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente
determinazione come parte integrante e sostanziale;
di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza.9.
di provvedere agli ulteriori obblighi inerenti la legge sulla trasparenza amministrativa.10.

Il Direttore dell’esecuzione
   D.ssa Nunziata Fiorello

                       

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Domenica Bueti
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 741 del 24-03-2023
Pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Sub impegno N.   337/    2 del 27-03-2023  a Competenza  CIG 923860955

Missione Programma 5° livello 12.02-1.03.02.15.009 Contratti di servizio di assistenza sociale domiciliare
Capitolo      14177 Articolo       PIANO DI AZIONE E COESIONE (PAC) SERVIZI DI CURA AGLI ANZIANI
Causale Rettifica determinazione dirigenziale n. 512 del 14/09/2022. PAC Anziani II Riparto Azioni a

Sportello. CIG: 9238609553 - CUP: H51H22000010006. Aggiudicazione definitiva alla Società
Cooperativa Sociale Orchidea.

Importo 2023 €. 12.773,22

Beneficiario     22286   COOPERATIVA ORCHIDEA

Milazzo, lì 27-03-2023

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Tiziana Vinci

(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 741 del 24-03-2023, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 28-03-2023.

N. Reg. Albo: 1316

Milazzo, lì 28-03-2023

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Giuseppe Fleres

(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 741 del 24-03-2023
Pag. 4 di 4


